Aboebakar, Sejarah Hidup K.H A. Wahid

Hasyim. Dan adapun data skundernya adalah semua buku yang penulis ambil menjadi referensi pada

tulisan ini.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Profil KH. Abdul Wahid Hasyim

K.H. A. Wahid Hasyim dilahirkan pada hari Jum’at legi, tanggal 15 Rabi’ul Awal 1333 H

bertepatan dengan 1 juni 1914 M di desa Tebuireng, Jombang Jawa Timur dan wafat pada tanggal 19

April 1953 dibandung dikarenakan kecelakan lalu lintas. Dia adalah putra K.H. Hasyim Asy’ari,

pendiri Nahdlatul Ulama (NU) (Ahmad Zaini,2003:8). KH. Abdul Wahid Hasyim merupakan anak

kelima dari 10 orang anak dari pasangan KH. Hasyim Asyari dengan Nyai Nafiqah binti Kyai Ilyas.

Wahid Hasyim lahirdi Jombang, pada hari Jumat legi, Rabiul Awwal 1333 H, atau 1 Juni 1914 M, ketika

di rumahnya sedang ramai dengan pengajian. Silsilah KH. Abdul Wahid Hasyim dari jalur ayah ini

bersambung hingga Joko Tingkir.

Nasab leluhurnya dimulai dari KH. Hasyim Asyari Putra dari Halimah, Putra Layyinah, Putra

Sihah, Putra Abdul Jabar, Putra Ahmad, Putra Pangeran Sambo, Putra Pengeran Benowo, Putra Joko